PORTARIA Nº 411/2023 – “Concede diária ao
servidor que especifica e dá outras
providências.”

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 411, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

“Concedediária ao servidorque especifica e dá outrasprovidências.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. e de
conformidade com o Decreto Municipal nº. 008 de 17 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO disposto no processo de despesa nº ;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a servidora Jady Borges de Souza Alves, ocupante do cargo de Chefe de
Gabinete da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, 1/2 (meia) diária no valor de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$ 250,00 (duzentos e
cinquentas reais), em virtude do deslocamento da mesma até a cidade de Natal/RN, para
acompanhar e dar suporte ao atleta Geraldo Bizinho de Souza Neto que irá participar do NTT
Classic Premium, edição 2023, que acontecerá nos dias 01 de outubro de 2023, com saída
prevista para às 6h00mim (seis horas) do dia 01 de outubro de 2023, e chegada prevista para
16h00mim (dezesseis horas) do dia 01 de outubro de 2023, conforme constante no Proposta e
Concessão de Diária da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art.2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-411-2023-concede-diaria-ao-servidor-que-especifica-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-411-2023-concede-diaria-ao-servidor-que-especifica-e-da-outras-providencias/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-411-2023-concede-diaria-ao-servidor-que-especifica-e-da-outras-providencias/

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 27 de setembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Augusto Cosme Souza

Código Identificador:2C987DA2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
28/09/2023. Edição 3128
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: